Rosalia de Castro, 5

38010 Ofra SANTA CRUZ DE TENERIFE
+34.922 648 103

+34 922 648 198
santacruz@colegioecheyde.com

EA=
Echeyde

Santa Cruz

Atencién a las familias 2025-2026
Estimadas familias:

Les detallamos a continuacién el horario de visitas de tutores, especialistas y cargos directivos
del Colegio Echeyde I. Este curso las tutorias seran de forma presencial, telefonica o telematica
y las familias la tendrdn que solicitar a través de la web del colegio por cita previa
https://www.colegioecheyde.com/secretaria-virtual

Ante cualquier circunstancia excepcional o urgente puede ponerse en contacto con cualquier
profesor/a o tutor/a por mail, telefénicamente (922 648103 y 922 648198), o bien a través de
una nota dirigida al mismo a través de su hijo/a. Se atendera un maximo de tres visitas por dia.

Gracias.

EQUIPO DIRECTIVO

VICEDIRECTOR

JEFA DE ESTUDIOS SECUNDARIA

FUENTES

DE LA GUARDIA

HDEZ.

SIERRA

MIERCOLES

LUNES

9:30

12:20

TUTORIAS
AULA ENCLAVE A M2 ELENA BARROSO MORALES MARTES 16:15
AULA ENCLAVE B IGOR RUBIO MORA JUEVES 16:15
AULA ENCLAVE C SHEILA GARCIA RODRIGUEZ  MIERCOLES  12:30
INFANTIL 1°A ELBA DE LA TORRE MARTIN MARTES 12:15
INFANTIL 1°B CRISTINA BACALLADO NODA LUNES 12:15
INFANTIL 12C CARMEN DEL CRISTO RAMOS RODRIGUEZ  LUNES 12:15
INFANTIL 22A M2 VICTORIA YANES DELGADO LUNES 12:15
INFANTIL 2B YURENA LEON PERERA LUNES 12:15
INFANTIL 3°2A ANA M2 MORQUILLAS TOME LUNES 12:15
INFANTIL 32B CARMEN NIEVES PEREZ FERNANDEZ  LUNES 12:15
INFANTIL 32C SONIA GARCIA MORIN LUNES 12:15
PRIMARIA 1°A M2 ROSARIO GONZALEZ LUGO MARTES 12:15
PRIMARIA 1°B Me PILAR FELIPE LLANOS LUNES 12:15
PRIMARIA 1°C CARMEN LUISA HERNANDEZ LINARES MARTES 12:15
PRIMARIA 12D ERIKA CABELLO LUGO LUNES 12:15
PRIMARIA 2°A M2 TERESA HERNANDEZ ABREU LUNES 12:15
PRIMARIA 29B AMANDA MENESES FERRER MARTES 12:15
PRIMARIA 2°C ANA M2 RODRIGUEZ HERNANDEZ MARTES 12:15
PRIMARIA 22D MARIA YANES BORGES MARTES 12:15
PRIMARIA 3°A RUTH PEREZ CABRERA LUNES 11:25
PRIMARIA 39B M2 NIEVES FEBLES HERRERA LUNES 12:15
PRIMARIA 32C JACQUELINE DiAZ GONZALEZ LUNES 12:15
PRIMARIA 32D DACIL PEREZ FEBLES LUNES 12:15
PRIMARIA 4°A HUGO LEON FUENTES MARTES 12:15
PRIMARIA 4°B RAQUEL COELLO HERNANDEZ  MARTES 12:15
PRIMARIA 42C VIRGINIA HERNANDEZ FUENTES LUNES 12:15
PRIMARIA 5°A M2 GORETTI GARCIA PEREZ LUNES 12:15
PRIMARIA 52B VICTOR HERNANDEZ MENDOZA LUNES 12:15
PRIMARIA 52C ANA M. MORALES GOMIS LUNES 12:15
PRIMARIA 52D FEDERICO BEUSTER CABEZA LUNES 12:15
PRIMARIA 6°A Me JOSE ARBELO CAPOTE LUNES 12:15
PRIMARIA 6°B CELES LUGO ARBELO LUNES 12:15
PRIMARIA 62C ALICIA MARTIN RGUEZ. LUNES 12:15
PRIMARIA 62D VICTOR RODRIGUEZ GLEZ. MIERCOLES  12:15



EEi=
Echeyde

Santa Cruz

SECUNDARIA 12A
SECUNDARIA 19B
SECUNDARIA 12C
SECUNDARIA 12D
SECUNDARIA 22A
SECUNDARIA 29B
SECUNDARIA 22C
SECUNDARIA 29D
SECUNDARIA 32A
SECUNDARIA 32B
SECUNDARIA 32C
SECUNDARIA 32D
SECUNDARIA 42A
SECUNDARIA 429B
SECUNDARIA 42C
SECUNDARIA 42D
T.V. ADULTA A

T.V. ADULTA B

F.P. BASICA 12

F.P. BASICA 2¢

ESPECIALISTAS

INGLES PRIMARIA/INFANTIL
INGLES PRIMARIA/INFANTIL

INGLES PRIMARIA

INGLES INFANTIL/PRIMARIA

INGLES PRIMARIA
INGLES PRIMARIA
MUSICA PRIMARIA
MUSICA PRIMARIA
PRIMARIA

PRIMARIA

PRIMARIA
EDUCACION FiSICA
EDUCACION FiSICA
EDUCACION FiSICA
FRANCES PRIMARIA
ORIENTACION
ORIENTACION
EDUCACION ESPECIAL
EDUCACION ESPECIAL
EDUCACION ESPECIAL
LOGOPEDA
LOGOPEDA

LENGUA SECUNDARIA
LENGUA SECUNDARIA
CIENCIAS SECUNDARIA
SOCALES SECUNDARIA
INGLES SECUNDARIA
INGLES SECUNDARIA
FRANCES SECUNDARIA

NOEMI
MELANIA

IVAN GEORGUIEV
MONICA

JORGE

DIANA

DULCE

RAQUEL
RAQUEL
ARTURO
ALEJANDRO

M2 DEL CARMEN
RAQUEL
ANGELES
DOMINGO
ALFONSO
MARILYN
YOLANDA
ELENA

CARLA

NELIDA
ARNOLDO
ANABEL
SONIA
IDAIRA

JOSE MANUEL

VENTOR
ACORAN
ANA M2
VICTORIA
HORTENSIA
ROBERTO
ANA M2
NICOLAS
SARA
CELIA

ISIS

YAIZA
JENNIFER
LEILA
SONIA
SARAY
CATHERINE
THAIS M2
SABRINA
ELADIO
CARLOS
FERNANDO
INDIRA

BORGES
LUGO
JELIAZKOV
DiAZ
DAMASO
SIERRA
ALVAREZ
PEREZ
GARCIA
MESTRES
SANTANA
DELGADO
AROCHA
GONZALEZ
PITA

PAEZ
MARTIN
SANCHEZ
MESA
VARELA

PACHECO
GARCIA

RU{Z
GONZALEZ
RODRIGUEZ
MONTERO

DE LA GUARDIA
LOPEZ
CABELLO
BRITO

NODA
CABRERA
PEREZ
MACIAS
BENMEGDOUL
GALAN
RODRIGUEZ
BLANCO
HERNANDEZ
DOMINGUEZ
DAMAS
PADRON
FUENTES
GASPAR

LEON
DORESTE
MANGANELL
ARMAS
CASTRO

Atentamente,

Rosalia de Castro, 5

38010 Ofra SANTA CRUZ DE TENERIFE

+34 922 648 103
+34 922 648 198

AMADOR
ARBELO

MARRERO
MORENO
RGUEZ.
PADILLA
ACOSTA
LOPEZ
MORET
TORRES
BATISTA
CORREA
TRUJILLO
RAMOS
GONZALEZ
HERNANDEZ
ANDRES
PROVECHO
NUNEZ

DiAZ
RODRIGUEZ
DOMINGUEZ
GONZALEZ
MARTIN
BALLESTEROS
HERNANDEZ
MENDOZA
SIVERIO
COELLO
RGUEZ.
QUINTERO
RODRIGUEZ
DIAZ
RACHIDI
AFONSO
COELLO
NIETO
CABRERA
CASTILLO
MENGUAL
CASTRO
SIERRA
JORGE
FUENTES
ROJAS
MEDINA
PEREZ

DE LEON

La Direccidn.

santacruz@colegioecheyde.com

JUEVES
MARTES
JUEVES
VIERNES
MIERCOLES
JUEVES
JUEVES
MIERCOLES
VIERNES
MIERCOLES
JUEVES
LUNES
LUNES
LUNES
LUNES
JUEVES
MIERCOLES
MARTES
VIERNES
JUEVES

MARTES
VIERNES
LUNES
MARTES
MARTES
LUNES
MIERCOLES
LUNES
MARTES
LUNES
MARTES
LUNES
LUNES
MARTES
LUNES
MARTES
LUNES
MARTES
LUNES
MARTES
MIERCOLES
MARTES
LUNES
MIERCOLES
JUEVES
LUNES
JUEVES
MARTES
LUNES

12:30
08:55
08:55
09:00
09:55
11:20
09:00
12:20
11:20
08:55
09:50
13:15
08:00
09:50
12:20
11:20
13:30
13:30
08:55
08:55

16:00
10:35
11:20
12:15
12:15
10:10
12:15
12:15
12:15
12:15
12:15
11:30
16:00
12:15
11:00
12:15
12:20
12:20
12:15
12:15
08:00
12:00
12:20
12:20
09:50
08:55
11:20
09:00
11:20



