

Atención a las familias 2025-2026

Estimadas familias:

Les detallamos a continuación el **horario de visitas** de tutores, especialistas y cargos directivos del Colegio Echeyde I. Este curso las tutorías serán de forma presencial, telefónica o telemática y las familias la tendrán que solicitar a través de la web del colegio por cita previa <https://www.colegioecheyde.com/secretaria-virtual>

Ante cualquier circunstancia excepcional o urgente puede ponerse en contacto con cualquier profesor/a o tutor/a por mail, telefónicamente (922 648103 y 922 648198), o bien a través de una nota dirigida al mismo a través de su hijo/a. Se atenderá un máximo de tres visitas por día. Gracias.

EQUIPO DIRECTIVO

DIRECTOR	FRANCISCO	LEÓN	PERERA	LUNES	09:00
VICEDIRECTOR	VENTOR	DE LA GUARDIA	HDEZ.	MIÉRCOLES	9:30
JEFE DE ESTUDIOS INFANTIL-PRIMARIA	MARÍA JOSÉ	ARBELO	CAPOTE	MIÉRCOLES	11:00
JEFA DE ESTUDIOS SECUNDARIA	CATHERINE	FUENTES	SIERRA	LUNES	12:20
SECRETARIO PEDAGÓGICO	FERNANDO	ARMAS	PÉREZ	MARTES	09:00

TUTORÍAS

AULA ENCLAVE A	Mª ELENA	BARROSO	MORALES	MARTES	16:15
AULA ENCLAVE B	IGOR	RUBIO	MORA	JUEVES	16:15
AULA ENCLAVE C	SHEILA	GARCÍA	RODRÍGUEZ	MIÉRCOLES	12:30

INFANTIL 1ºA	ELBA	DE LA TORRE	MARTÍN	MARTES	12:15
INFANTIL 1ºB	CRISTINA	BACALLADO	NODA	LUNES	12:15
INFANTIL 1ºC	CARMEN DEL CRISTO	RAMOS	RODRÍGUEZ	LUNES	12:15
INFANTIL 2ºA	Mª VICTORIA	YANES	DELGADO	LUNES	12:15
INFANTIL 2ºB	YURENA	LEÓN	PERERA	LUNES	12:15
INFANTIL 3ºA	ANA Mª	MORQUILLAS	TOMÉ	LUNES	12:15
INFANTIL 3ºB	CARMEN NIEVES	PÉREZ	FERNÁNDEZ	LUNES	12:15
INFANTIL 3ºC	SONIA	GARCÍA	MORÍN	LUNES	12:15

PRIMARIA 1ºA	Mª ROSARIO	GONZÁLEZ	LUGO	MARTES	12:15
PRIMARIA 1ºB	Mª PILAR	FELIPE	LLANOS	LUNES	12:15
PRIMARIA 1ºC	CARMEN LUISA	HERNÁNDEZ	LINALES	MARTES	12:15
PRIMARIA 1ºD	ÉRIKA	CABELLO	LUGO	LUNES	12:15
PRIMARIA 2ºA	Mª TERESA	HERNÁNDEZ	ABREU	LUNES	12:15
PRIMARIA 2ºB	AMANDA	MENESES	FERRER	MARTES	12:15
PRIMARIA 2ºC	ANA Mª	RODRÍGUEZ	HERNÁNDEZ	MARTES	12:15
PRIMARIA 2ºD	MARÍA	YANES	BORGES	MARTES	12:15
PRIMARIA 3ºA	RUTH	PÉREZ	CABRERA	LUNES	11:25
PRIMARIA 3ºB	Mª NIEVES	FEBLES	HERRERA	LUNES	12:15
PRIMARIA 3ºC	JACQUELINE	DÍAZ	GONZÁLEZ	LUNES	12:15
PRIMARIA 3ºD	DÁCIL	PÉREZ	FEBLES	LUNES	12:15
PRIMARIA 4ºA	HUGO	LEÓN	FUENTES	MARTES	12:15
PRIMARIA 4ºB	RAQUEL	COELLO	HERNÁNDEZ	MARTES	12:15
PRIMARIA 4ºC	VIRGINIA	HERNÁNDEZ	FUENTES	LUNES	12:15
PRIMARIA 5ºA	Mª GORETTI	GARCÍA	PÉREZ	LUNES	12:15
PRIMARIA 5ºB	VICTOR	HERNÁNDEZ	MENDOZA	LUNES	12:15
PRIMARIA 5ºC	ANA M.	MORALES	GOMIS	LUNES	12:15
PRIMARIA 5ºD	FEDERICO	BEUSTER	CABEZA	LUNES	12:15
PRIMARIA 6ºA	Mª JOSÉ	ARBELO	CAPOTE	LUNES	12:15
PRIMARIA 6ºB	CELES	LUGO	ARBELO	LUNES	12:15
PRIMARIA 6ºC	ALICIA	MARTÍN	RGUEZ.	LUNES	12:15
PRIMARIA 6ºD	VICTOR	RODRÍGUEZ	GLEZ.	MIÉRCOLES	12:15

CENTRO CONCERTADO

Rosalía de Castro, 5
38010 Ofra SANTA CRUZ DE TENERIFE
+34 922 648 103
+34 922 648 198
santacruz@colegioecheyde.com

SECUNDARIA 1ºA	NOEMÍ	BORGES	AMADOR	JUEVES	12:30
SECUNDARIA 1ºB	MELANIA	LUGO	ARBELO	MARTES	08:55
SECUNDARIA 1ºC	IVAN GEORGUIEV	JELIAZKOV		JUEVES	08:55
SECUNDARIA 1ºD	MÓNICA	DÍAZ	MARRERO	VIERNES	09:00
SECUNDARIA 2ºA	JORGE	DÁMASO	MORENO	MIÉRCOLES	09:55
SECUNDARIA 2ºB	DIANA	SIERRA	RGUEZ.	JUEVES	11:20
SECUNDARIA 2ºC	DULCE	ÁLVAREZ	PADILLA	JUEVES	09:00
SECUNDARIA 2ºD	RAQUEL	PÉREZ	ACOSTA	MIÉRCOLES	12:20
SECUNDARIA 3ºA	RAQUEL	GARCÍA	LÓPEZ	VIERNES	11:20
SECUNDARIA 3ºB	ARTURO	MESTRES	MORET	MIÉRCOLES	08:55
SECUNDARIA 3ºC	ALEJANDRO	SANTANA	TORRES	JUEVES	09:50
SECUNDARIA 3ºD	Mª DEL CARMEN	DELGADO	BATISTA	LUNES	13:15
SECUNDARIA 4ºA	RAQUEL	AROCHA	CORREA	LUNES	08:00
SECUNDARIA 4ºB	ÁNGELES	GONZÁLEZ	TRUJILLO	LUNES	09:50
SECUNDARIA 4ºC	DOMINGO	PITA	RAMOS	LUNES	12:20
SECUNDARIA 4ºD	ALFONSO	PÁEZ	GONZÁLEZ	JUEVES	11:20
T.V. ADULTA A	MARILYN	MARTÍN	HERNÁNDEZ	MIÉRCOLES	13:30
T.V. ADULTA B	YOLANDA	SÁNCHEZ	ANDRÉS	MARTES	13:30
F.P. BÁSICA 1º	ELENA	MESA	PROVECHO	VIERNES	08:55
F.P. BÁSICA 2º	CARLA	VARELA	NÚÑEZ	JUEVES	08:55

ESPECIALISTAS

INGLÉS PRIMARIA/INFANTIL	NÉLIDA	PACHECO	DÍAZ	MARTES	16:00
INGLÉS PRIMARIA/INFANTIL	ARNOLDO	GARCÍA	RODRÍGUEZ	VIERNES	10:35
INGLÉS PRIMARIA	ANABEL	RUÍZ	DOMÍNGUEZ	LUNES	11:20
INGLÉS INFANTIL/PRIMARIA	SONIA	GONZÁLEZ	GONZÁLEZ	MARTES	12:15
INGLÉS PRIMARIA	IDAIRA	RODRÍGUEZ	MARTÍN	MARTES	12:15
INGLÉS PRIMARIA	JOSÉ MANUEL	MONTERO	BALLESTEROS	LUNES	10:10
MÚSICA PRIMARIA	VENTOR	DE LA GUARDIA	HERNÁNDEZ	MIÉRCOLES	12:15
MÚSICA PRIMARIA	ACORÁN	LÓPEZ	MENDOZA	LUNES	12:15
PRIMARIA	ANA Mª	CABELLO	SIVERIO	MARTES	12:15
PRIMARIA	VICTORIA	BRITO	COELLO	LUNES	12:15
PRIMARIA	HORTENSIA	NODA	RGUEZ.	MARTES	12:15
EDUCACIÓN FÍSICA	ROBERTO	CABRERA	QUINTERO	LUNES	11:30
EDUCACIÓN FÍSICA	ANA Mª	PÉREZ	RODRÍGUEZ	LUNES	16:00
EDUCACIÓN FÍSICA	NICOLÁS	MACÍAS	DÍAZ	MARTES	12:15
FRANCÉS PRIMARIA	SARA	BENMEGOUL	RACHIDI	LUNES	11:00
ORIENTACIÓN	CELIA	GALÁN	AFONSO	MARTES	12:15
ORIENTACIÓN	ISIS	RODRÍGUEZ	COELLO	LUNES	12:20
EDUCACIÓN ESPECIAL	YAIZA	BLANCO	NIETO	MARTES	12:20
EDUCACIÓN ESPECIAL	JENNIFER	HERNÁNDEZ	CABRERA	LUNES	12:15
EDUCACIÓN ESPECIAL	LEILA	DOMÍNGUEZ	CASTILLO	MARTES	12:15
LOGOPEDA	SONIA	DAMAS	MENGUAL	MIÉRCOLES	08:00
LOGOPEDA	SARAY	PADRÓN	CASTRO	MARTES	12:00
LENGUA SECUNDARIA	CATHERINE	FUENTES	SIERRA	LUNES	12:20
LENGUA SECUNDARIA	THAIS Mª	GASPAR	JORGE	MIÉRCOLES	12:20
CIENCIAS SECUNDARIA	SABRINA	LEÓN	FUENTES	JUEVES	09:50
SOCIALES SECUNDARIA	ELADIO	DORESTE	ROJAS	LUNES	08:55
INGLÉS SECUNDARIA	CARLOS	MANGANELL	MEDINA	JUEVES	11:20
INGLÉS SECUNDARIA	FERNANDO	ARMAS	PÉREZ	MARTES	09:00
FRANCÉS SECUNDARIA	INDIRA	CASTRO	DE LEÓN	LUNES	11:20

Atentamente,
La Dirección.